LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH ĐẮK LẮK
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	ỦY BAN KIỂM TRA
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:    01/UBKT
	Đắk Lắk, ngày  31 tháng   01  năm 2020

	V/v xây dựng chương trình kiểm tra,
giám sát năm 2020 và tổ chức kiểm tra tài chính cùng cấp.

	Kính gửi: 	- Các Liên đoàn Lao động huyện, thị xã, thành phố.
			- Các Công đoàn ngành địa phương.

Thực hiện Nghị quyết số 6b/NQ-TLĐ ngày 08 tháng 3 năm 2015 của Ban Chấp hành Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam về nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động của ủy ban kiểm tra công đoàn và Quy định số 833/QĐ-TLĐ ngày 17 tháng 4 năm 2018 của Đoàn Chủ tịch Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam Quy định giám sát trong tổ chức Công đoàn. Để kịp thời theo dõi, tổng hợp công tác kiểm tra, giám sát năm 2020, Ủy ban Kiểm tra Liên đoàn Lao động tỉnh đề nghị UBKT các LĐLĐ huyện, thị xã, thành phố, công đoàn ngành triển khai thực hiện một số nội dung như sau:
1. Xây dựng Chương trình công tác kiểm tra, giám sát năm 2020 phải nêu rõ đối tượng, nội dung, mốc thời gian kiểm tra, thời gian tiến hành kiểm tra, giám sát... gửi về Liên đoàn Lao động tỉnh (qua Ủy ban Kiểm tra) trước ngày 28/02/2020 để tổng hợp, theo dõi.
2. Tiến hành kiểm tra tài chính cùng cấp năm 2019 và phải hoàn thành trong tháng 02/2020. Hồ sơ kiểm tra gửi về Liên đoàn Lao động tỉnh 02 bộ (Ban Tài chính 01 bộ và Ủy ban Kiểm tra 01 bộ) gồm có:
- Biên bản kiểm tra;
- Kết luận kiểm tra;
(Gửi kèm các biểu mẫu phục vụ công tác kiểm tra và đăng tải trên Trang Thông tin điện tử của Liên đoàn Lao động tỉnh)
Đề nghị các đơn vị sớm triển khai thực hiện để Liên đoàn Lao động tỉnh thẩm định, phê duyệt quyết toán theo quy định./.

	Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Ban Tài chính LĐLĐ tỉnh (p/h);
- Lưu: VT, UBKT.
	TM. ỦY BAN KIỂM TRA
CHỦ NHIỆM

(Đã ký)

Nguyễn Hưng